DA EXCEÇÃO DE PRÉ EXECUTIVIDADE DO EVENTO 115

 

DA ALEGADA ILIQUIDEZ OU INEXIGIBILIDADE DO TÍTULO

 

Não há que se falar em iliquidez ou inexigilididade do título exequendo.

A confissão de dívida que embasa a presente execução, em suas cláusulas I e II, faz referência a 11.000 (onze
mil) arrobas de boi gordo, pagas em espécie ou em dinheiro, a escolha do mutuante.

Trata-se de referência de fácil liquidação, com cotação diária, sendo publicada em diversos jornais de grande
circulação, sendo que o documento de fl. 9 se tratava justamente de um jornal da data de liquidação.